СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05 мая 2022 г.                                   с. Дивное                                               № 272

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края первого созыва от 05 апреля 2022 г. № 254 «О
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и
проживающих в сельской местности на территории Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с законами Ставропольского края от 01 августа 2005 г.

№ 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

работающих и проживающих в сельской местности», от 28 февраля 2011 г.

№ 14-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края по предоставлению

мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах,

рабочих поселках (поселках городского типа)», Совет Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления и финансирования мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан, работающих (работавших) и

проживающих в сельской местности на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва от 05 апреля 2022 г. № 254 «О мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской

местности на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Работникам муниципальных учреждений культуры (директорам,

заместителям директора, специалистам по методике клубной работы,

звукорежиссерам, инженерам, специалистам по персоналу, кассирам

билетному, художественным руководителям, заведующим отделами,

инструкторам, методистам, режиссерам, балетмейстерам, хормейстерам,

аккомпаниаторам, руководителям кружков, культорганизаторам,

киномеханикам, руководителям вокального кружка, звукооператорам,

кассирам, ведущим методистам, художникам по свету); библиотечным

работникам (директорам библиотек и их заместителям, заведующим

библиотеками и их филиалами, заведующим отделами, библиотекарям,

методистам, редакторам).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 В.В. Русановский

Временно исполняющий
полномочия главы
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега